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Medresenär Anna Lundquist som blev fågelskådare genom resan.
Resan köptes som charterresa, med de två första nätterna betalda för ca 7600 kronor. Detta
visade sig vara ett bra arrangemang, då man fick ett dygn för anpassning utan bekymmer för
bostaden. Flygresan gick först till Paris med Air France, och efter en lagom paus vidare med
ett av världens bättre flygbolag Air Seychell. Åtta timmars nattflygning med gott om utrymme
och utomordentlig service med två middagsalternativ och fri sprit, samt tillfälle till sömn.
Seychellerna är mycket dyrbart att besöka, då man bara godtar dollar eller eru. Svartväxling är
ganska meningslös eftersom man bara kan använda landets rupis till småsaker. Vi reste med
betalkort, vilket gick utmärkt. Man måste emellertid ha en viss mängd dollar tillgängliga. Vi
höll på att inte bli insläppta i den viktigaste nationalparken, som inte kunde ta kort. Som tur
var hittade jag några eru så att vi fick se de svarta papegojorna. Resecheckar är krångliga då
man får rupis som inte kan användas.
Seychellerna består av en väldig massa öar och atoller, och vilka man skall besöka avgörs
främst av årstiden och plånboken. Vi kom dit direkt efter regnperioden, och avstod därför från
Bird Island eftersom häckningarna förmodligen inte kommit igång än. Drömmen vore att
komma till Aldabra Atoll med ytterligare ca 50 arter varav fem endemer, men det krävs
tillstånd tre månader före samt två dygns färd med katamaran, så det var bara att glömma.

Litteratur: Birds of Seychelles av Skerrett, Bullock och Disley.
                  Pan guide Seychellerna av Christine Osborne

Redan vid den otroligt vackert belägna flygplatsen ser man de vanligaste fåglarna common
myna, Madagascar foody (kardinal) och barred ground dove. De vackra vitstjärtade
tropikfåglarna seglade efter bergssidorna på andra sidan vägen och kohägrar passerade. Jag
upptäckte också den första endemen i ett träd i parken mellan in- och utrikeshallen där en
Seychelles   blue pigeon häckade.

Det var spännande att se vart bussen som hämtade oss skulle köra. Vi for längre och längre
från huvudstaden, för att slutligen lämnas av i änden av en urusel liten grusväg.
Vi hade kommit till Batista villas på öns SV sida, en plats dit vi säkert inte kommit utan de
förbokade nätterna. Vi fick en fin bungalow vid en underbar havsvik, och kunde börja
upptäcka landet.

MAHE

Vi började och slutade vår resa på huvudön. Bland det första som hände när vi satt i
restaurangen och tittade på några tygeltärnor som fiskade i viken, var att en brun noddy kom
och slog ner på stranden ca 20 meter framför oss. När den suttit en stund flög den upp och
fram för att titta på oss, och sedan iväg för att slå ned längre bort. En mörk yngling kom
gående, böjde sig ner och tog upp en sten samt dödade noddyn med ett säkert kast. Han kom
senare förbi med den döda fågeln, och jag önskade jag varit bättre att skälla på engelska, när
jag talade om vilken idiot han var.



1.3 dag två hyrde vi en minimoke för att åka till Morne nationalpark intill huvudstaden
Viktoria. Vi  började och avslutade en klättring till en fantastisk utkiksplats med att titta efter
Seychelles white-eye, efter tips ur en reserapport av Patric Gullström, dock utan resultat. Fyra
endemer – Seychell bulbul, blue pigeon, sunbird och swiftlet samt Madagascar  turtle dove
var inte dåligt det heller. De blå och vita duvorna var väldigt vackra när de gjorde
flyguppvisningar bland de vitstjärtade tropikfåglar som flög efter bergssidorna. En endemisk
kannranka var också intressant att se.

PRASLIN

2.3 flög vi över till grannön där vi tillbringade sammanlagt åtta dagar. På flygplatsen fanns en
turistinformation, som skaffade en bungalow på stranden precis intill. Detta var inget
problem, eftersom det bara kom små propellerplan några gånger om dagen. Tvärtom så fanns
öns mest prisvärda restaurant på flygplatsen.
På stranden nedanför bungalowen sprang sandlöpare, kustpipare och en och annan småspov.
Vattnet var kristallklart och höll omkring 30 grader.
4.3 hyrbil till Mai nationalpark. Entré 10 eru per person. Vägarna hade asfalt och backar som
verkligen kan kallas backar och kurvor som verkligen kan kallas kurvor. I parken en fantastisk
palmdjungel med bl.a fem endemiska palmer. Från en utkiksplatå högt upp fick vi se de första
svarta papegojorna ila förbi. Senare upptäckte vi en liten flock som åt palmfrön. Två fetärnor
passerade i dalgången. Den endemiska svarta papegojan var starkt utrotningshotad, men sedan
man satt upp holkar som råttorna inte kan komma in i, har den ökat i antal.
6.3 var resans höjdpunkt med tre öars utflykt. Först snorkling vid St. Pierre marine park. På
den lilla ön lär det häcka en del intressanta havsfåglar vid rätt tidpunkt. Jag fick sällskap av en
havssköldpadda när jag såg på de fantastiska fiskarna. Sen barbecque under palmerna på ön
Curieuse där det fanns jättelika havssköldpaddor. Grön häger var en av fåglarna här. Därefter
fågelön Cousine dit vi hämtades i småbåtar för att inte föra in råttor. Luften vimlade av
fetärnor och tropikfåglar bl.a. Guidad tur genom djungeln som var fylld med mygg. Guiden
lockade fram de tre endemiska arterna Seychelles magpie-robin, fody och warbler. Överallt
häckade fetärnor, lesser noddy och white-tailed tropicbird. Magpie-robin fanns i 27 exemplar
samt ungefär lika många på grannön som var privatägd. Den kom nära genom att guiden
vände på stenar så att det kom fram insekter. Fantastiskt! Vid båtarna en flock black-naped
tern.
Jag fick senare veta att det finns en bergstopp på ön där det häckar wedge-tailed shearwater
och Audubon´s shearwater. Det går att hyra båt på hotellen intill flygplatsen, och man borde
som fågelforskare få tillstånd att själv bestiga berget.
Artlista Praslin: Sanderling
White-tailed tropicbird Greater crested tern
Great frigatebird Sandwich tern
Lesser frigatebird Bridled tern (tygeltärna)
Catle egrett Fairy tern
Green-backed heron Madagascar turtle-dove
Cinnamon bittern Seychelles     blue pigeon
Common moorhen black parrot
Pacific golden plover swiftlet
Grey plower bulbul
Bar-tailed godwit sunbird
Whimbrel Common myna
Common sandpiper Madagascar fody
Ruddy turnstone



LA DIQUE

7.3 färjan från Praslin och sedan en promenad till klassiska Paradis flycatcher lodge. Efter
inkvartering spaning i trädgården, och efter någon timme kom en hane och två honor paradis-
flugsnappare från det närliggande reservatet, och visade upp sig. De var nära att utrotas av
stenkastande småpojkar, men sedan man fått bukt med detta har flugsnapparna åter ökat.
Dagen därpå hyrde vi cyklar och for över till motsatta sidan av ön. Väldiga sandstränder, men
farliga strömmar. På kvällen tog jag en cykeltur efter stranden åt andra hållet från hamnen.
Plötsligt upptäckte jag fyra skygga crab plover. När jag skulle försöka att smyga nära för
fotografering kom två hanar paradisflugsnappare så nära att jag inte kunde använda telet om
jag ville ha med stjärten. Genom att smyga bakom stenar fick jag bra bilder även på crab
plover familjen. (två unga)

Artlista La Dique:
White-tailed tropicbird Bridled tern
Great frigatebird Brown noddy
Small frigatebird Fairy tern
Green-backed heron Madagascar turtle dove
Common moorhen Barred ground dove
Crab plover Seychelles swiftlet
Greater sandplover bulbul
Grey plover paradise flycatcher
Wimbrel sunbird
Ruddy turnstone Common myna
Sanderling Common waxbill
Common tern Madagascar fody (även den orange
Bridled tern formen)

För att avsluta resan med flaggan i topp beslöt vi oss för att åka tillbaka till Mahe och sista
dagen hyra guiden Basil Boudin. ( 70 dollar/person) Vi bodde vackert vid Beau Vallon Beach
och blev hämtade klockan åtta. Färden gick till bergen mittemot flygplatsen där vi vandrade
upp till 300 metersnivån. White-eye hade siesta så vi beslöt att klättra upp till toppen och göra
ett nytt försök på nervägen. Seychelles kestrel stog högt på önskelistan, och Basil hörde den
vid två tillfällen, men vi lyckades inte få se den. Efter en synnerligen tuff klättring belönades
vi med en otrolig utsikt från toppen. På nervägen letade vi efter white-eye bland några mindre
träd då det kom en liten flock på fyra – fem individer. Vi såg dem nära, men mot en otroligt
ljus himmel, så bilderna blev siluetter. Populationen under 100 ex och minskande pga
giftanvändning. Troligen nödvändigt med guide om man skall få se den. Efter en fantastisk
dag den obligatoriska kvällsdrinken (köp med sprit från Paris) på terrassen. Fem minuter före
mörkret passerade en Seyshelles kestrel bland de flygande hundarna. Tala om tur! Den enda
endemen vi missade (förutom Aldabra) var Seyshelles scops-owl, trots ivrigt spanande under
gatlyktorna.
Fågelboken tar upp ca 200 arter men hälften måste man nog åka till Aldabra atoll för att
kunna se. Vi såg 50 och det är nog nära gränsen för vad som är möjligt om man inte kan
plocka in fler havsfåglar.



Artlista Mahe:

White-tailed tropicbird Madagascar turtle dove
Grey heron Barred ground dove
Cattle egret Seyshelles blue pigeon
Green-backed heron swiftlet
Common moorhen bulbul
Pacific golden plover white-eye
Whimbrel sunbird
Common sandpiper kestrel
Ruddy turnstone Common myna
Bridled tern Madagascar cisticola
Brown noddy fody
Fairy tern
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